Açoo
PREFEITURA DE
CAMPO LARGO

PROJETO LEI Nº 103, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

Súmula: Altera a redação dos artigos 2ºAe
5º, e o Quadro | da Lei Municipal n.º 1821, de

08 de março de 2005, que estabelece

normas para estacionamento ou garagem de

veículos.

ACÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, Estado do Paraná, APROVOU e

eu, PREFEITOMUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei,

Art. 1º. Esta Lei altera dispositivos da Lei Municipal n.º 1821, de 08 de março de

2005, que estabelece normas para estacionamento ou garagem de veículos.

Art. 2º. O art. 2º A da Lei Municipal n.º 1821, de 08 de março de 2005 passa a

vigorar com a seguinte redação:
“po À - Nas edificações dos tipos Comercial 1, Comercial 2, Serviço 1,

Comercial 3, Serviço 2 e Comercial 4, em áreas novas ou já edificadas,

que se localizem em Zona Central (ZC), deverão ser reservadas vagas

de estacionamento ou garagem de veículos, conforme o disposto no

quadro abaixo:” (NR)

Art. 3º. O parágrafo único do art. 5º da Lei Municipal n.º 1821, de 08 de março

de 2005 passaa vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único - Garagens ou estacionamentos com capacidade

superior a 30 (trinta) vagas deverão ter acesso e saída independentes ou

em mão dupla.” (NR) E
Projeto de Lei 103/2019 — Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

AV. PADRE NATAL PIGATTO, 925 CEP 83607-240 CAMPO LARGO-PR TELEFONE: (61) 3291-5000 FAX: (41) 3291-5128 “2 26/199460)MI

PREFEITURA DE
CAMPOLARGO

Art. 4º. Fica alterado o Quadro | integrante da Lei n.º 1821, de 08 de março de

2005, que determina o cálculo para O de números de vagas mínimas nos

empreendimentos, passando a vigorar o Quadro | anexo à presente lei

alteradora.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ca argo, em 04 de dezembro de 201 8.

A oy

Toei uppi
Prefeito Municipal

Projeto de Lei 103/2019 — Página 2

[ERESANMe) Aie RAcio)
AV. PADRE NATAL PIGATTO, 925 CEP: 83607-240 CAMPO LARGO-PR TELEFONE: (41) 3291-5000 FAX: [41] 3291-5128

WWW.CAMPOLARGO.PR.GOVBR

epinSUOS

BoIE

Op

A

00'Z

|
BBEA

LO

-

“(sejopejoadsa)

eiougIsIsse

E

epeunsop

esug

Ep

«UU

0S'zt

/
Bdea

10
-

eIWIOpeoy

'oipeisa

'seuodsa

ap

oisguio

“onyodsa

|
jetoos

eqnio

nesny

2
os)

1g

'segóisodxa

ap

ogjes

“2WoUID

“ONeSjyuy

'oneaL

'ououpny

SOALLHOdSI

3

SOALVIHOIA

SNIA

Vevd

SIQóVoIsIaI

sivaniino

SNIS

Vava

SaQÓvoIalaa

SVILSNONI

“BpInHSUOS

BAI

BP

GJuB)sa!

Op

«lu

00'00Z

/
BBBA

LO

-

Vevd

&

opSIjSIUIWpe

E

Epeunsap

eesg

ep

«li

00/05

/
BBeA

LO

-

jeJeg

we

eiysnpu|

sagóvolaiaa

aqueSuea

ajueinejsay

é
ajleg

ep

ogjes

“ousouog

sJ22

'eusjedueg

'Mous

ep

“epinusuoo

BSIP

Gp

«UU

00'SZ

/
EBEA

LO

ie

0O'0OL

SP

BLUIDE

-

eSBQ

'BOSjoNSIa

“otMoN

Santo

“opeynoey

g19s

BpINJSUOS

BSJP

Sp

«UU!

00001

SIE

-

'sjeog

'sjauoyoue

'ejueinejseu

“ejuspeoxe

epinasuoo

Base

ep

“au

00/0001

Epeo

esed

«uu

00/051

SIEU

«tu

0O'SZZ

:epinasuOO

ESIE

BP

«ll

00/0007

SP

euutoe

-

teu

00'SZZ

SP

OWIUIUU

:
EPINIJSUOO

BSJE

SP

«UU

00'000'Z

918

-

opeossuuadiH

e

opeossuuedns

:segsusuip

“opeosojy

“ejuso

Buiddous

sejuinõas

se

uwoo

“eBleosap

Sp

ongd

S

EpuBA

e

epeunsap

esIg

op

«di

OS

/
eBEA

LO

“seuajeo

'jeoIou1OD

OnuSO

“epinasuoo

Balp

ep

eju)se!

op

el

00'00Z

/
BBBA

LO

-

é

opSBNSIUILIPE

E

Epeunsop

Base

ep

«UU

00'05

/
BBBA

LO

-

au
podes

€
oójues

(ospenb

ajsou

sopeoypedsa

sosn

siewap

so

eJed

ojeoxe)

Z
osines

“epynssuoo

Base

ep

«uu

00/08

/
BBBA

LO

“UU

00'00L

SP

BUIDE

-

(ospenb

ejsau

sopeoiosdsa

sosn

siewep

so

esed

ojeoxe)

SOSINdaS

3a

!opeynoe;

BJOS

epinsuoo

BSIp

Sp

«UU

00001

HH

-

£

lepsawoo

ovóvisaud

303

“BpInusUOO

ESUP

OP

«UU

00/08

/
BBBA

LO

::lU

00/00

Sp

BuIDE

-

|
oóuos

SIvVIDEINOO

“opeynoey

BJOS

EpINIJSUOS

BSJE

SP

«UU

00/00

SIE

-

Zº|
Iepieuod

saQóvolaiaa

“jerouepisas

spepiun

0d

eBea

LO

-

E]

SIVIONIAISIA

Ieouepises

apeptun

10d

edea

(O
-

Jeuegu

BIOUOPISOA

saQóvolaiaa

TeBea

Epeo

uu

00'SZ)

Odil

WI9VAVO

NO

OLNINVNOIDVISI

VEVd

SVOVA

JA

OUIINQN

vRIODaLVO

[oJpend

6TOTICOT

INT

AQ

OLALONA

—

I
OHAVNO

“equejeduuoo

ogBIQ

otad

opryse

ap

ojelgo

pias

oseo

epeo

sonno

“ouBINOpOR

2

OUBINOJJS4

SuOdSUeI|

Sp

sieuuua

“SagâueAuOS

ap

OjUSD

'ojuawiosjsegy

ap

jegus9

'sonsojdxg

2

sisaguejul

“seuenyo

Sejadeo

'ouQjeusIO

'ouGuuao

“opÍUSjad

SP

ES2Q

'euBUayuSd

“soJequiog

ap

odiog

'jeuenp

'soout9

'segáisodxa

ap

enbied

JO

Neg

SjeuoyueT

'U|

SALG

“SU

ojny

SIvIDIdSI

“BpINISUOO

BSJ

SP

«UU

00'GZ

/
BBEA

LO

-

enbues

op

ooueg

*soogngoeuue

4
SOnpoid

Sp

ougjejoge”

'seduIIO

SeSIEUV

SP

ougjeoge7

“ougynsuog

'ojusweueju|

aanvs

3d

“epinsjsuoo

BS

Sp

zU

00'0S

/
BÊEA

LO

::t

O'0OL

SP

EtuIDE

-

US

ESlUIO

“|2:99

WS

ouojejnquiy

SI3aVaIALV

“opeynoe;

BIS

EpInISUOO

BSJP

SP

«UU

00'001

SIE

-

“epnes

ep

ojuso

'epnes

ap

ojsod

valvd

Sagôvolaiaa

ouBISISNUN

sndueo

-euejeduuoo

ogBIQ

ojd

oprysa

ep

ojafgo

pses

oses

epeo

NeI9

o£

SP

OUISUI

ejne

op

sejes

e

epeunsep

epinusuoo

esse

ep

«Ui

00'00Z

/
BBen

VO

9

OBSENSIUILIPE

E

EPeUNSOP

EPINISUOO

BOI

EP

«ll!

00/05

/
BBEA

LO

tl
00'001

SP

eutoe

-

opeusg

ogu

ouisua

“opeynoey

gJas

EpinISuCo

BSJE

Sp

«tU

00'00L

938

-

“SOHO

9
Seuy

ap

sejoosa

“ejne

op

sejes

e

epeunsep

epinujsuoo

ease

ep

zl4

00'001

/
BBen

LO

8

oBÍeNSIUILIpe

E

BPeuysap

epInJjSUOO

ESIF

EP

«lu

00'0S

/
BBeA

LO

=
00'004

SP

Rude

-

[2199

WS

Sojuez]euoissyoa

“opeynoey

Bias

epinisuOo

BSJE

Sp

«UM

00/00!

Je
-

neso

oz

Sp

ouisua

“SJUSPoSXS

EPITUNSUOS

ESIE

SP

«ll

00/00Z

EPE

BJEd

UI

00'S

9
“uu

00/00b

op

equi

O

9Je

eINe

ep

sejes

e

epeunsop

epinasuoo

eSie

Sp

«U

00'00L

BPeo

eled

WQO'S

ep

ogdsodoJd

eu

(eJedse

ep

ejojeueo)

ogde|ntunoe

ap

BSJp

UI0D

9
tu

0S'Z

Sp

euiujtu

esnbse]

too

“enbiequissep

 enbiequis

eJed

euISjui

Bjojeueo

ep

ogónisuoo

e

eugjedugo

pos

-

“snqjug

ap

oquaweuoloejsa

eJed

Ejne

9p

Sejes

e

EpeunSop

Bale

ep

%0€

-

“ogdeNSIUILUPE

E

EpeuNSop

epinisuoo

esse

Ep

«UU

00'0S

/
BÊEA

LO

“sul

00'001

SP

eutoe

-

neIO

ol
9P

OUISUI

SIVNOIDVONAI

“opeynoB)

BJSs

BpInusuoo

eSJg

op

-U

00/00!

SIE

-

“BIoUBJU]

Sp

WIPJB

'ejoSI

PIA

SNIA

vavd

SaQôvIIIaI
sosoIomaIA

“oUsIUeCN

ap

ouewegedag

ojed

opnysa

ap

ojelgo

Jos

oseo

epeo

ojduay

'efeJb|

'oyno

ap

eseg

'ejedeo

SNIA

vavd

SaQgávoialaa

610Z/£0T

IAT

AQ

OLALOUA

—

1

OHAVNO